山医協発第６４０号

令和３年２月１８日

会 員 各 位

関係機関各位

         山形県医療ソーシャルワーカー協会

会 長     伊 藤  直 行

（ 公 印 略 ）

令和２年度 山形県医療社会事業従事者研修会のご案内

 春寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、医療社会事業の推進を図るため、医療社会事業に従事する職員に対し専門的

な知識と技能を習得していただくことを目的とした標記研修事業を、山形県との共催

で下記のとおり実施いたします。多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

１．日 時   令和３年３月１３日（土）１３：００～

２．方 法   オンライン配信

３．テーマ   「身寄りがない方の支援を考える」

４．内 容   ① 実践報告

  山形県立中央病院  佐藤尚美氏

  鶴岡協立リハビリテーション病院 佐々木夕夏氏

  至誠堂総合病院  後藤幸恵氏

        ② 講演「身寄りなし問題と地域づくり」

          講師 済生会神奈川県病院 鎌村誠司氏

５．参加費   無料

６．申込方法  別紙参照のうえお申し込みください

        お申し込み後に参加方法をご連絡いたします

山形県医療ソーシャルワーカー協会事務局

〒999-3712 東根市大森二丁目 3－6

   山形ロイヤル病院 医療福祉相談室内

TEL 0237-43-8226（相談室直通）